
                                                                                 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                                    
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ                                                  
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΒΟΙΩΤΙΑΣ
ΔΗΜΟΣ ΤΑΝΑΓΡΑΣ

                                            
                                    

ΑΠΟΦΑΣΗ ΔΗΜΑΡΧΟΥ ΤΑΝΑΓΡΑΣ
 996 /2024

   Θέμα : Απόφαση έναρξης  κινητοποιήσεων διαμαρτυρίας για ΧΥΤΕΑ-ΧΥΤΒΑ  
               της εταιρείας ΕΛΒΙΟΚ στη θέση ¨Κεραμιδέζα¨

    Ο Δήμος Τανάγρας σε ένδειξη διαμαρτυρίας για τις απαράδεκτες  αποφάσεις των 
υπηρεσιών της Δημόσιας Διοίκησης, καθώς και των κρατικών Υπηρεσιών για την 
αδειοδότηση της μονάδας ταφής επικινδύνων βιομηχανικών αποβλήτων (ΧΥΤΕΑ-
ΧΥΤΒΑ) της εταιρείας ΕΛΒΙΟΚ στη θέση ¨Κεραμιδέζα¨ της Δ.Κ. Τανάγρας του Δήμου 
Τανάγρας, ξεκινάει τις δυναμικές κινητοποιήσεις για την αποτροπή της εγκατάστασης 
και της λειτουργίας της μονάδας .

Ο Δήμαρχος Τανάγρας

    Έχοντας υπόψιν του τα ανωτέρω δεδομένα, καθώς και τις ομόφωνες αποφάσεις 
των Δημοτικών Συμβουλίων, και της προηγούμενης και της νυν Δημοτικής αρχής, και 
την πάγια θέση του Δήμου πως πρέπει να αποφασίζουμε εμείς ως κοινωνία και όχι η 
κεντρική εξουσία για εμάς, και η θέση μας να είναι αποφασιστική και όχι μόνο 
γνωμοδοτική 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ

    Την Τετάρτη  30 Οκτωβρίου 2024, να κλείσουν όλες οι Δημοτικές Υπηρεσίες , 
καθώς και οι Σχολικές μονάδες όλων των βαθμίδων (παιδικοί σταθμοί, Νηπιαγωγεία, 
Δημοτικά σχολεία , Γυμνάσια , Λύκεια ) σε όλες τις Δημοτικές Ενότητες του Δήμου.

    Στη συνέχεια, θα ακολουθήσουν και άλλες δυναμικές κινητοποιήσεις για την 
αποτροπή της εγκατάστασης και λειτουργίας της μονάδας.

                                                             Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ

                                                               Περγάλιας Βασίλειος


		2024-10-25T13:52:42+0300
	InDigital S.A.




